
Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9?ua Qalmo Cosia 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96&10-170 - ôania Cruz do ôul- <$ô

DECRETO N.° 5.890, de 29 de janeiro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR
PROVIDÊNCIAS.

DA OUTRAS

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício do
cargo de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o § 1o, do artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
707.454,09 (setecentos e sete mil, quatrocentos e cinqüenta e quatro reais e nove
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.060 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF
3.1.9.0.04.01.00.00 - Contratação por Tempo Determinado de Professores em Efetivo

Exercício do Magistério (568) R$ 200.000,00
3.1.9.0.11.01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixasdos Servidores (569)

R$252.454,09

1003-1236100472.061 - Conservação e Manutenção de Prédios Escolares, Equipamentos
e Instalações com Recursos do FUNDEF

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações
(581) R$ 255000.00

SOMA R$707.454,09

Art. 2o - O crédito a que se refere o artigo 1o, será coberto pelo
recurso proveniente do superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2003, na
respectiva conta bancária, conforme demonstrativo anexo:
Banco do Brasil - conta n° 58.807-5 - FUNDEF R$ 707.454.09

SOMA R$ 707.4^4,09

Art. 3o - Revogam-se as disposições erri/Contrárk

Santa Cruz do Sul, 29 de janeiro çíè 3004.

Registre-se, publiquepse e cumpra-se

GASTAO RO

Secretário Municí
O SCHMITT

Administração

HE«K)QUE HQEtTGEBAUM
Vice-Préfeito Municipal

no exercício do cargo de Prefeito


